



Einbrecher scheitern

Altenbeken (WV). Beim Versuch, in der Nacht von Montag auf Dienstag in eine an der Bundesstraße 64 gelegene Tankstelle einzubrechen, sind die Einbrecher ohne Erfolg geblieben. Nach den bisherigen Ermittlungen der Polizei hatten die Täter versucht, durch massive Gewalt die Eingangstür der Tankstelle aufzubrechen. Der Eingang hielt jedoch stand, so dass die Einbrecher ohne Beute flohen. Hinweise erbittet die Polizei unter ☎ 02521/3060.

Familien-Nachrichten

Geburtstage

Mathilde Bremann aus Salzkotten, Paderborner Straße 23, feiert heute ihren 101. Geburtstag.
Josef Ringkamp aus Delbrück-Lipling, Landstraße 39, feiert heute seinen 85. Geburtstag.



Von den bisherigen FWB-Ratsvertretern Sascha Büssemeier, Guido Reitmeyer und Hartmut Oster will die Freie Wählergemeinschaft Borchten die Ratsmandate zurück. Der Fraktion wirft die Gemeinschaft einen »massiven Wähler-Vertrauensbruch« durch den geschlossenen Wechsel zu den Bündnisgrünen vor. Foto: Liedmann

»Wählervertrauen gebrochen«

FW Borchten will die drei Ratsmandate von den Bündnisgrünen zurück.

Borchten (bel). Die Freie Wählergemeinschaft Borchten (FWB) forderte von ihren drei Ex-Fraktionsvertretern die Ratsmandate ohne »Wenn und Aber« zurück. Ansonsten seien mehr als elf Prozent der Wähler nicht mehr im Rat vertreten, sagt die FWB.

Nachdem die Fraktion der Freien Wählergemeinschaft mit Sascha Büssemeier, Guido Reitmeyer und Hartmut Oster ohne Voran-

kündigung zu Bündnis 90/Die Grünen wechselte, fordert der Verein nun nach einer Mitgliederversammlung in einer Erklärung die uneingeschränkte Herausgabe der Mandate. Mehr als elf Prozent der Wähler hätten der FWB bei der letzten Kommunalwahl ihre Stimme gegeben und genau dieses Votum sei jetzt wiederherzustellen, so die Vorsitzenden der FWB, Carsten Koch und Claudia Pagel.

Es könne nicht sein, dass nur durch das Handeln von drei Personen das demokratische Prinzip von Wahlen und Politik ausgehebelt werde. Koch und Pagel: »Je-

der zehnte Borchener Bürger hat sich schließlich bei der jüngsten Kommunalwahl für die FWB und deren Programm entschieden. Durch die Gründung der Grünen durch die Fraktion wird das Vertrauen der Wähler massiv gebrochen.« Zukünftig würden Borchener durch eine Fraktion vertreten, die sie so nicht gewählt und deren Programm sie keine Zustimmung gegeben hätten. Es werde auf dem Rücken einer Partei in den Borchener Rat gebracht, die bislang gar nicht vertreten sei und in Borchten keine kommunalpolitische Relevanz hatte, ist ein weiterer Vor-

wurf der FWB. Unabhängig von Landes- und Bundespolitik zu sein, ideologiefrei und pragmatisch zu arbeiten, dies seien Bestandteile der FWB-Politik, mit der die Borchener Freien Wähler seit mehr als 25 Jahren erfolgreich in Borchten agierten. Am Wechsel der Fraktion zu den Grünen werde nun sehr deutlich, dass die Ratsherren Sascha Büssemeier, Guido Reitmeyer und Hartmut Oster diesen Wertkanon nicht mehr im Sinne der Wähler vertreten würden. Koch und Pagel: »Für ein »Hütchen-wechsel-dich-Spiel« kann und darf der durch Wahlen

legitimierte Rat der Gemeinde Borchten nicht das Spielfeld sein: Die Mandate sind an die FWB unverzüglich zurückzugeben, damit diese im Sinne der letzten Kommunalwahl neu besetzt werden können.«

Wenn die drei bisherigen FWB-Ratsherren ihre Mandate zurückgeben sollten, würden Claudia Pagel, Maria Römhild und Christian Wittkamp als deren Vertreter nachrücken. Im Gegensatz zu Hartmut Oster waren bei der letzten Kommunalwahl Reitmeyer und Büssemeier über Liste in den Borchener Rat eingերückt.

Fußball und ein Gute-Laune-Mix

»Odins Bar« ist beim Stadtfest wieder dabei

Bad Lippspringe (Kar). Die deutsche Nationalmannschaft wird hier ihr Länderspiel gegen Irland bestreiten, ein Leuchtwunder soll die Nacht zum Tag werden lassen und ein Partyknaller dem anderen folgen. Zum Bad Lippspringer Stadtfest öffnet die »Odins Bar« im Arminiuspark wieder ihre Pforten.

Das viertägige Vergnügen beginnt traditionell mit einer Mega-Eröffnungsparty. Die »Odins Night« beginnt am Freitag, 12. Oktober, um Punkt 19 Uhr. DJ Stefan Bunse garantiert fetzig-rhythmische Musik zum Mitsingen und Mitswingen. Aber auch an die Fußballfreunde ist an diesem Abend gedacht. Auf einer

Großleinwand wird ab 20 Uhr das EM-Qualifikationsspiel Irland – Deutschland zu sehen sein.

Der folgende Samstag verspricht einen weiteren Party-Knaller: Während draußen Tausende große und kleine Lichter den Arminiuspark farbenprächtig in Szene setzen, zündet »Odins Bar« ein sprühendes Leuchtwunder. Die Gäste dürfen sich auf jede Menge Überraschungen freuen.

Der Stadtfest-Sonntag beginnt mit einem zünftigen Fröhlschoppen: Von 11 Uhr an bis in den Nachmittag hinein gibt der Musikzug der Freiwilligen Feuerwehr in »Odins Bar« Kostenproben seines Könnens. Und es geht musikalisch weiter. Ab 19 Uhr spielt die Bad Lippspringer Band »BeJones.«

Natürlich haben die Veranstalter die kleinen Stadtfest-Besucher nicht vergessen. Im Gegenteil: Die Jungen und Mädchen können am Stadtfest-Sonntag ab 13 Uhr unter anderem phantasievolle Luftballontiere basteln oder an einem spannenden Bingo-Spiel teilnehmen.

Fester Programmpunkt am abschließenden Stadtfest-Montag ist das große Sektfrühstück in der Veltins-Lounge. Während die Männer sich zum Fachsimpeln beim Handwerkerfrühstück treffen, lassen sich die Damen ab 9 Uhr mit spritzig-fruchtigem Prosecco und leckeren westfälischen Canapes verwöhnen. Unter dem Motto »Dirty Harry meets Prosecco« kommt es nach Ende des Handwerkerfrühstücks zur großen Abschlussfeier.



Auch in diesem Jahr wird das Team von »Odins Bar« zum Stadtfest ein attraktives Programm bieten. Mit »Odins Night« startet die Party. Foto: Karenfeld

- Anzeige -

Zentralverwaltung
Minipreis-Laden GmbH
Eichfeld 3
33154 Salzkotten

Minipreis

Mein Familienmarkt!

Gültig ab Do. 11.10. - Sa. 13.10.2012 - KW 41

Für Druckfehler keine Haftung!
Nur solange der Vorrat reicht!
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen!

| | | |
|--|---|--|
| <p>Schweine Mett 1 kg</p> <p>4,44</p> | <p>Italien Tafeltrauen hell Italia Kl. I, 1 kg</p> <p>1,99</p> | <p>Schweinegulasch mager, handgeschnitten, 1 kg</p> <p>4,99</p> |
| <p>Deutschland/Frankreich Feldsalat 150 g Schale (100 g = 0,53 €)</p> <p>0,79</p> | <p>Jacobs Krönung, Balance oder Mild gemahlen, 500 g Vakuumpackung (1 kg = 7,98 €)</p> <p>3,99 statt 5,49</p> | <p>Zentis Nusspli oder Belmandel 400 g Becher (1 kg = 2,48 €)</p> <p>0,99 statt 1,69</p> |
| <p>Coppenrath & Wiese Meistertorten gefroren, versch. Sorten, 800-1250 g Packung (ab 1 kg = 3,99 €)</p> <p>4,99 statt 6,49</p> | <p>Krombacher Pils, Alkoholfrei, Weizen oder Weizen Alkoholfrei 20 x 0,5 l Flaschen, zzgl. 3,10 € Pfand (1 l = 1,05 €), ohne Pfand Krombacher Pils, Radler oder Alkoholfrei 24 x 0,33 l Flaschen, zzgl. 3,42 € Pfand (1 l = 1,32 €), ohne Pfand</p> <p>10,49 statt 12,99</p> | <p>Württemberger Trollinger, Schwarzriesling oder Lemberger Weißherbst halbtrocken oder Lemberger trocken, QbA, 0,75 l Flasche (1 l = 3,99 €)</p> <p>2,99 statt 3,99</p> |
| | | <p>Granini oder Granini samtig & fein versch. Sorten, 1 l PET-Flasche</p> <p>1,11 statt 1,69</p> |
| | | <p>ARIEL Regulär oder ARIEL Color & Style 44 Wäschen (1 Wäsche = 0,18 €)</p> <p>7,99 statt 11,99</p> |

Denken Sie an Ihre Punkte - jetzt wieder mitsammeln!